
 

 
 

 
COPIA 

 
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

n°. 5 del 05/08/2022 
________________________________________________________________________________________ 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno  cinque  del mese di  agosto  alle ore 18:10 nella sala 
Consiliare dell’Unione, convocato dal Presidente dell’Unione, con avvisi scritti e recapitati 
a norma di legge, si è riunito il Consiglio dell’Unione, in seduta pubblica di Prima 
convocazione nelle persone dei signori:  
 

Cognome  Nome Pr. As. Cognome  Nome Pr. As. 
      

GEDDA Michele X                         

ROCCA Giuseppe X                         

GAIDO Giuseppe X                         

MESCHINELLI Moreno       X                   

VIGNA Sergio Pier Antonio X                         

ENRICO Andrea       X                   

FAVERO GAMETRO Gian Luca       X                   

MINELLONO Remo X                         

MABRITTO Mauro       X                   

                                    

                                    

                                    

Totale 5 4 

 
Assiste alla seduta il Vice Segretario dell’Unione Sig. DALLAN dott. Paolo. 
Il Presidente dell’Unione Sig. GEDDA Michele, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta, assumendone la presidenza ed invita i convenuti a trattare l’argomento 
posto all’ordine del giorno n° 3. 

Oggetto: 

MODIFICA/INTEGRAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN 

FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI EDILIZIA 

SCOLASTICA           



 

DELIBERAZIONE N. 5/2022  DEL  05/08/2022 
 

MODIFICA/INTEGRAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI EDILIZIA SCOLASTICA           
 

 
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 

RICHIAMATA la convenzione in essere per la gestione in forma associata del servizio edilizia 
scolastica sottoscritta fra l’Unione di Comuni Montani Valchiusella e i Comuni di Brosso, Rueglio, 
Traversella, Vidracco e Vistrorio; 
 
RILEVATO che tale convenzione prevede all’art. 4 che all’Unione di Comuni Montani 
Valchiusella, che si costituisce quale ente capofila, sono attribuite le funzioni concernenti la 
predisposizione e l’emanazione degli atti amministrativi relativi alla gestione in forma associata 
del servizio di ristorazione scolastica, di trasporto alunni, ed al generale funzionamento degli 
edifici scolastici aventi rilevanza verso l’esterno, ivi inclusi gli adempimenti connessi alle 
procedure di gara e di affidamento del servizio di cui trattasi, la gestione del trasporto scolastico; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 della predetta convenzione ad oggetto “servizio di trasporto scolastico”; 
 
DATO ATTO che i Comuni di Brosso, Traversella e Valchiusa intendono gestire autonomamente 
in modo associato il servizio di pre-post scuola e di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di Valchiusa a decorrere dall’anno scolastico 2022/2023 per 
motivi di economicità legati alla necessità di riduzione della spesa corrente; 
 
VISTO il Dlgs 267/00 e lo Statuto dell’Unione; 
 
VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal responsabile del servizio 
interessato e dal responsabile del servizio contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1) la modifica e l’integrazione, per le motivazioni espresse in premessa, dell’art. 7 della 
convenzione in essere per la gestione in forma associata del servizio edilizia scolastica, 
aggiungendo il seguente comma “A decorrere dall’anno scolastico 2022/2023 le funzioni di pre 
post scuola e del trasporto scolastico per gli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e 
secondaria dei Comuni di Brosso, Traversella e Valchiusa saranno gestiti in forma autonoma 
associata dai rispettivi Comuni”; 
 

2) l’autorizzazione in deroga al Comune di Valchiusa a sottoscrivere, previa l’approvazione del 
Consiglio di quel Comune, la convenzione che eventualmente sarà posta in essere dai tre 
Comuni interessati, tanto in quanto il Comune di Valchiusa aderisce a questa Unione e 
pertanto non potrebbe convenire alcunché nelle funzioni e/o servizi trasferiti senza l’assenso o 
l’autorizzazione dell’Unione; 

 
3) la modifica e l’integrazione di cui al precedente punto 1) per essere valida dovrà essere 

approvata anche dai Consigli dei Comuni di Brosso, Traversella, Rueglio, Vidracco e Vistrorio; 
 

4) l’autorizzazione al Presidente dell’Unione ad apporre la firma autorizzativa, per quanto di 
competenza e nei limiti della coerenza con la normativa vigente, all’atto convenzionale 
sottoscritto dai tre Sindaci interessati;   

 



SUCCESSIVAMENTE 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

Con votazione favorevoli e unanimi, resi in forma palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

L’immediata eseguibilità del presente provvedimento.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



Del che è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 
 

Il Vicesegretario dell’Unione 

F.to DALLAN dott. Paolo 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 

Il Responsabile del Servizio Contabile 

F.to DALLAN dott. Paolo 

 
__________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
 viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – www.unionevalchiusella.it – 
accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 69) il giorno  19/08/2022 per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000 s.m.i.); 
Reg. Albo Pretorio N. 159 

Il Vicesegretario dell’Unione 

F.to DALLAN dott. Paolo 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione 
 è divenuta esecutiva il giorno _________________________ 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000) 
 ha acquistato efficacia il giorno ___________, avendo il Consiglio dell’Unione confermato l’atto con 
deliberazione n. _______, in data ___________ (art. 42, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 
 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – www.unionevalchiusella.it – 
accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 69), come prescritto dall’art. 124 
T.U.E.L. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal  19/08/2022  al 03/09/2022 n° 159; 
 
Val di Chy, lì 19/08/2022  

Il Vicesegretario dell’Unione 
F.to  DALLAN dott. Paolo 

 

Il Presidente Il Vicesegretario dell’Unione 
F.to  GEDDA Michele F.to  DALLAN dott. Paolo 

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Val di Chy, lì 19/08/2022 Il Vicesegretario dell’Unione 
  DALLAN dott. Paolo 

http://www.unionevalchiusella.it/
http://www.unionevalchiusella.it/

